7JORNAL OFICIAL DE MARICÁ | nº 1141 | Ano XIII | 08 de março de 2021

PARCELA % FUNDAMENTAÇÃO VALOR
Provento Básico 100,0% Lei Complementar nº 2.903/19 anexo II D 4.286,55
Adicional por Tempo de Serviço 60,0% Lei 1517/96 art. 20 Lei 01/90 art.83. 2.571,93
TOTAL 6.858,48

Registre, Publique-se e Cumpra-se.
Maricá, 03 de março de 2021.
Janete Celano Valladão
Presidente
INSTITUTO DE SEGURIDADE SOCIAL DE MARICÁ – ISSM

PORTARIA ISSM Nº 55/2021
A PRESIDENTE DO INSTITUTO DE SEGURIDADE SOCIAL DE MARICÁ, no uso de suas atribuições
legais e nos termos do art. 12, X do Regimento Interno do ISSM.
RESOLVE:
Art. 1º - Exonerar, por razão de renúncia, a Servidora Aleluia Pinheiro de Oliveira Lopes, portadora da
matrícula nº 204467.
PUBLIQUE-SE!
Maricá, 05 de Março de 2021.
Janete Celano Valladão
Presidente

PORTARIA ISSM Nº 56/2021
A PRESIDENTE DO INSTITUTO DE SEGURIDADE SOCIAL DE MARICÁ, no uso de suas atribuições
legais e nos termos do art. 12, X do Regimento Interno do ISSM.
RESOLVE:
Art. 1º - Exonerar, por razão de renúncia, o Servidor Jorge Luiz Alves de Sá, portador da matrícula nº
205849.
PUBLIQUE-SE!
Maricá, 05 de Março de 2021.
Janete Celano Valladão
Presidente

AUTARQUIA DE SERVIÇOS DE OBRAS DE MARICÁ

DIRETORIA OPERACIONAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 90/2020
Considerando o disposto no art. 15, V, e §2º, da lei 8666/93, e para fins de devida publicidade, segue
extrato da Ata de Registro de Preço com atualização trimestral de valores em conformidade com os preços
de mercado.
Processo Licitatório nº 3984/2020
Modalidade de Licitação: Pregão Presencial  nº 39/2020
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE PROTETOR PERIMETRAL TIPO CONCERTINA
E INSUMOS PARA INSTALAÇÃO
Vigência:  29/07/2021
Valor Total: R$ 26.490,15
Empresa:  URIB COMÉRCIO E SERVIÇOS DE CONSERVAÇÃO E MANUTENÇÃO LTDA
CNPJ: 13.417.073/0001-25
Endereço: Situada na Rua Coronel Rodrigues 422 – Sala 510 – Centro - São Gonçalo- RJ
CEP: 24.440-460
Documento publicado na integra na edição do JOM nº 1077 de 10/08/2020 e disponível pelo link  https://
www.marica.rj.gov.br/2020/08/10/jom-1077/
Gestor Responsável: Divisão de Compras
Rua: Raul Alfredo de Andrade – Caxito – Maricá/RJ, CEP:24.910-530
Tel:(021) 99422-2671
Maranata Santos
Coordenadora de Compras
Matrícula 500.113

OUTROS

PUBLICAÇÃO DE
EXTRATO DE LICENÇA
Razão Social/Pessoa Física: CELL SITE SOLUTIONS - CESSAO DE INFRAESTRUTURAS S.A
CONCESSÃO DE LICENÇA
CNPJ/CPF 15.811.119/0001-11
Cell Site Solutions - Cessão de Infraestruturas S.A torna público que recebeu da Secretaria da Cidade Sus-
tentável, a CAI - Certidão Ambiental de Inexibilidade de n˚ 02/2021, aprovando a concepção e localização
em área de 130 m2 (cento e trinta metros quadrados) para a operação de uma Estação Rádio Base (ERB),
localizada na localizada à Rua do Sol, Lote 29, Quadra 10 - Jardim Atlântico, Itaipuaçu -  Maricá/RJ.
(Processo n˚ 001371/2019).

PUBLICAÇÃO DE
EXTRATO DE LICENÇA
Razão Social/Pessoa Física: CELL SITE SOLUTIONS - CESSAO DE INFRAESTRUTURAS S.A
CONCESSÃO DE LICENÇA
CNPJ/CPF 15.811.119/0001-11
Cell Site Solutions - Cessão de Infraestruturas S.A torna público que recebeu da Secretaria da Cidade Sus-
tentável, a CAI - Certidão Ambiental de Inexibilidade de n˚ 03/2021, aprovando a concepção e localização
em área de 11,96 m2 (onze noventa e seis metros quadrados) para a operação de uma Estação Rádio
Base (ERB), localizada na localizada à Rua 02, Lote 38, Quadra 17 - Jardim Jaconé, Jaconé -  Maricá/RJ.
(Processo n˚ 0014422/2019).

10.3. Compete ao Fornecedor:
10.3.1. fornecer o objeto dessa licitação na forma e condições ajustadas nesta Ata, no edital, na proposta
vencedora da licitação e na minuta de contrato anexa ao edital;
10.3.2. providenciar a imediata correção das deficiências, falhas ou irregularidades constatadas pelos ór-
gãos e entidades contratantes ou referentes à forma do objeto dessa licitação e ao cumprimento das
demais obrigações assumidas nesta Ata;
10.3.3. apresentar, durante todo o prazo de vigência desta Ata, à medida que forem vencendo os prazos
de validade da documentação apresentada, novo(s) documento(s) que comprove(m) as condições de ha-
bilitação e qualificação exigidas para a contratação, bem como os que comprovem a sua compatibilidade
com as obrigações assumidas;
10.3.4. em havendo necessidade, assente no que preceitua o art. 65, § 1°, da Lei Federal n.º 8.666, de 21
de junho de 1993, aceitar os acréscimos ou supressões nos quantitativos que se fizerem indispensáveis,
sempre nas mesmas condições registradas;
10.3.5. ressarcir os eventuais prejuízos causados à EPT ou à terceiros, provocados por  ineficiência ou
irregularidades cometidas na execução das obrigações assumidas na presente Ata.
Maricá/RJ, 24 de fevereiro de 2021.
CONTRATANTE
Celso Haddad Lopes
Presidente da Autarquia Empresa Pública de Transportes - EPT
Matrícula: 1000122
CONTRATADA
WALE COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI
CNPJ nº 26.086.779/0001-01
TESTEMUNHAS:
NOME: _____________________
R.G. nº:_____________________
NOME: _____________________
R.G. nº:_____________________

AVISO DE LICITAÇÃO COM EXCLUSIVIDADE PARA MICROEMPRESA E EMPRESA DE PEQUENO
PORTE
PREGÃO PRESENCIAL N.º 05/2021
Objeto: aquisição de álcool em gel antisséptico 70%, através do sistema de registro de preços, para aten-
der as demandas da Autarquia Empresa Pública de Transportes, conforme condições, quantidades e exi-
gências estabelecidas neste instrumento
O Pregoeiro Jhone Medeiros de Oliveira, no uso de suas atribuições, informa que o Pregão supracitado
fica marcado para o dia 19/03/2021, às 09hs, no Centro de Artes e Esportes unificados (CEU), localizado
na Rodovia Ernani do Amaral Peixoto (RJ 106), Km 27,5, Itapeba - Maricá/RJ. Os interessados em retirar
o Edital deverão comparecer na sede administrativa da EPT, sito à Rua das Gralhas, nº 0, Lote 113, Gleba
01, 2º andar, Parque da Cidade, Maricá/RJ, portando carimbo contendo CNPJ e Razão Social da empresa,
01 (um) CD-RW virgem ou pen drive e uma resma de papel A4, das 09:00 às 16:00h; solicitar pelo e-mail
cpl.ept.marica@gmail.com ou realizar o download no site pelo link www.eptmarica.rj.gov.br>>transparência
>>Portaldatransparência>>editais. Outras informações, se necessárias, serão prestadas através do email
cpl.ept.marica@gmail.com.
Maricá / RJ, 05 de março de 2021.
Jhone Medeiros de Oliveira
Pregoeiro
Mat 11.00049

PORTARIA EPT nº 083/2021, de 05 de março de 2021.
O PRESIDENTE DA AUTARQUIA EMPRESA PÚBLICA DE TRANSPORTES EPT, no uso de suas atribui-
ções legais e considerando o disposto no inc. VI do Art. 12 do Decreto nº 109, de 22 de outubro de 2014,
tendo em vista o disposto no art. 24, da LC nº 001, de 09 de maio de 1990 e na Emenda Constitucional nº
19, de 04 de junho de 1998, bem como o Processo Administrativo nº 0012574/2017, de 09/06/2017.
RESOLVE:
Art. 1º Dar publicidade ao resultado da etapa 05 da avaliação do estágio probatório do servidor efetivo
NATANAEL MAURÍCIO GOMES, Motorista, matrícula 1100089:
MÉDIA GERAL OBTIDA: 3,3
CONCEITO GERAL OBTIDO: Satisfatório
GABINETE DO PRESIDENTE DA AUTARQUIA EMPRESA PÚBLICA DE TRANSPORTES EPT,
Maricá, 05 de março de 2021.
CELSO HADDAD LOPES
Presidente EPT
Mat.: 1000122

INSTITUTO DE SEGURIDADE SOCIAL DE MARICÁ

ATO N.º 019/2021.
A PRESIDENTE DO INSTITUTO DE SEGURIDADE SOCIAL DE MARICÁ – ISSM, no uso de suas atribui-
ções legais e,
CONSIDERANDO, o disposto no Artigo 4º, II da Lei 093 de 17/08/2001 c/c o disposto no inciso Art. 12,
I do RGI do ISSM, e tendo em vista, o que consta do Processo Administrativo n° 0034/2021, datado de
26/01/2021.
RESOLVE:
Art. 1º - Conceder o benefício de aposentaria na modalidade VOLUNTÁRIA INTEGRAL a servidora MARIA
JOSÉ FREITAS SOARES no cargo de Agente Administrativo, Classe D, Referência 11, lotada na Secreta-
ria Municipal de Administração, matricula nº 01049, tendo por fundamento o disposto no art. 3° da EC n°
47/05, ou seja, COM PARIDADE (em parcelas distintas), a contar da data da publicação, com os proventos
fixados como demonstrado abaixo.
Art. 2º - Este ato entra em vigor na data da publicação, produzindo seus efeitos imediatos.